
 

 

 

COMUNE DI ACQUI TERME 

 
 

 

 

Settore Tecnico 

Determinazione n. 347  

del 12/06/2023  

 

INTERVENTO DI RIPRISTINO SEZIONI DI DEFLUSSO E 

SISTEMAZIONE ALVEO E  SPONDE RIO RAVANASCO E RIO 

ANGOGNA. CUP B17H21001320002 CONTRIBUTO FSUE 

REGIONE PIEMONTE D.D. DIREZIONE OPERE PUBBLICHE N 

976/A1802B/2022 APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

E DD A CONTRARRE 

 
 



 



 

Determinazione n. 347 del 12/06/2023 

 

OGGETTO: 

 

INTERVENTO DI RIPRISTINO SEZIONI DI DEFLUSSO E SISTEMAZIONE ALVEO E  

SPONDE RIO RAVANASCO E RIO ANGOGNA. CUP B17H21001320002 CONTRIBUTO 

FSUE REGIONE PIEMONTE D.D. DIREZIONE OPERE PUBBLICHE N 976/A1802B/2022 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DD A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 

 

Adotta la seguente determinazione a sensi del vigente Regolamento di Contabilità di cui alla 

Delibera C.C. nr. 35/2015 in particolare dell’art. 5 e dell’art. 183 del D.Lgs nr. 267/2000 e smi;  

 

VISTO il Decreto nr 57 del 13/12/2022 con il quale veniva individuato il sottoscritto quale 

Dirigente del Settore Tecnico del Comune di Acqui Terme a tempo determinato ex art. 110 – 

comma 1 – D. Lgs. 267/2000 e quindi per tutta la durata del mandato del Sindaco a far data dal 1° 

gennaio 2023; 

 

VISTE: 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 27/04/2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025; 

• la Deliberazione C.C. n. 14 del 27/04/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 

il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 e relativi allegati; 

• la Deliberazione G.C. n. 184 del 25/05/2023 avente ad oggetto l’approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2023-2025 sotto l’aspetto tecnico – finanziario; 

 

DATO ATTO che: 

 la Regione Piemonte con D.D. Direzione Opere pubbliche, Difesa del suolo Settore 

Infrastrutture e Pronto Intervento n. 976/A1802B/2022 del 13/04/2022 ha disposto di 

approvare il VI stralcio del piano degli interventi di importo di € 12.388.373,79 nel 

rispetto della nota prot. POST/15673 del 08.04.2022 del Capo del Dipartimento della 

Protezione Civile approvando anche la rimodulazione del Piano degli interventi complessivo 

di € 117.168.119,71 ai sensi dell'O.C.D.P.C. n. 829 del 4 gennaio 2022; 

 fra i suddetti interventi risulta anziati allegati al sopra citato provvedimento, risulta anche 

l’intervento codice AL_A18_622_19_511 CUP B17H21001320002 Ripristino sezioni di 

deflusso e sistemazione alveo e sponde del rio Ravanasco e del rio Angogna per un importo 

complessivo di € 60.000,00 da concludersi entro il termine di rendicontazione finale del 

30/04/2023; 

 

RICHIAMATA la determinazione Ufficio Tecnico nr. 767 del 28/11/2022 con la quale, ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120/2020, in merito all’intervento di Ripristino sezioni di 

deflusso e sistemazione alveo e sponde del rio Ravanasco e del rio Angogna è stato affidato incarico  

ai seguenti professionisti:  

A) Dott. Geol. Ing. Giovanni Bosetti con studio in Acqui Terme Via Biorci 3 P.Iva 01563020062, 

progettazione e di direzione lavori, comprensive delle attività specialistiche di carattere geologico, 

geotecnico ed idraulico qualora necessaria, contabilità dei lavori, delle opere in oggetto, per un 



importo rispetto alle tabelle dei corrispettivi di Euro 4.059,64 oltre oneri previdenziali EPAP 4% , 

ed Iva 22%, quindi per un totale pari ad € 5.150,86 - CIG ZAA3887B3D;  

B) Geom. Marcello Bosetti, con studio in Acqui Terme Via Biorci 3 P.Iva: 01774440067, per 

l’incarico di coordinamento sicurezza in fase di programmazione e in fase di esecuzione delle opere 

in oggetto, per un importo pari ad € 1.495,66 oltre oneri previdenziali 4% ed Iva 22%, quindi per un 

totale di € 1.897,69 – CIG ZE63887BB9;  

 

VISTO il progetto definitivo redatto a firma del Geol. Ing. Giovanni Bosetti riguardante Ripristino 

sezioni di deflusso e sistemazione alveo e sponde del rio Ravanasco e del rio Angogna consegnato 

in formato digitale in data 21/02/2023.  

 

DATO ATTO che Rio Ravanasco aventi sviluppo lineare pari a circa 1.285 m, ubicati a Sud 

dell’imbocco delle sezioni tombinate di località Acqua Marcia, e per settori dell’asta principale del 

Rio Angogna, aventi sviluppo lineare pari a circa 185,0 m ubicati ad Ovest della loro confluenza, 

l’assenza di periodici lavori di manutenzione d’alveo e della vegetazione ripariale ivi insediata, nel 

recente passato, ha determinato e, ad oggi, determina condizioni favorevoli al verificarsi di criticità, 

che il progetto prevede il ripristino della officiosità idraulica delle sezioni di deflusso lungo i settori 

di interesse del Rio Ravanasco e del Rio Angogna, ed alla manutenzione della vegetazione ripariale, 

insediata in alveo, in sponda ed in golena, in particolare in prossimità ed in corrispondenza di  

attraversamenti stradali e di opere idrauliche esistenti, il tutto meglio evidenziato nella relazione 

tecnica e per un importo complessivo di Euro 60.000,00 di cui Euro 41.109,81 quale importo totale 

lavori; 

 

CONSIDERATO CHE con DGC n. 62 del 02/03/2023 si è disposto di approvare il progetto 

definitivo di “Ripristino sezioni di deflusso e sistemazione alveo e sponde del rio Ravanasco e del 

rio Angogna” AL_A18_622_19_511 CUP B17H21001320002 predisposto dal Dott. Geol. Ing. 

Giovanni Bosetti, dell’importo complessivo di Euro 60.000,00 di cui Euro 41.109,81 quale importo 

complessivo lavori dando atto del dare atto del seguente quadro economico di spesa: 

A) Importo complessivo lavori     Euro 41.109,81 

- importo lavori a base d’asta     Euro 39.655,98 

- oneri di sicurezza non soggetti a ribasso   Euro   1.453,83 

B) Importi per lavori compl. e occupazione aree  Euro   1.618,53 

- indennizzi, imprevisti, ripristini (iva escl.)  Euro      822,20 

- acquisizione aree, espropri, servitù (iva escl.) Euro      126,33 

- analisi terre, ecc. (iva escl.)    Euro      670,00 

C) Somme a disposizione dell’Amministrazione  Euro 17.271,66 

- Spese tecniche comprensive di CNPAIA 4%: 

Progettazione, D.L., contab.     Euro   4.222,03 

Coord. sicurezza progetto e esecuzione  Euro   1.555,49 

- I.V.A. 22% su: 

Lavori        Euro   9.044,16 

Importi per lavori complementari   Euro      356,08 

Progettazione, D.L., contab.    Euro      928,85 

Coord. sicurezza     Euro      342,21 

- Compenso di cui art. 113 D.Lgs. 50/2016:  Euro      822,20 



- Arrotondamenti      Euro          0,65 

Importo complessivo intervento A) + B) + C)  Euro  60.000,00 

  

VISTA la nota prot. n. 12282 del 16/03/2023 del Servizio tutela e valorizzazione risorse idriche, in 

assenza di impatto dei lavori sulla frazione bagnata dell’alveo di deroga alla necessità del rilascio di 

autorizzazione alla messa in asciutta agli atti della pratica; 

   

CONSIDERATO CHE con DD 1065/A1814B/2023 del 13/04/2023 la Regione Piemonte 

Direzione OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI 

E LOGISTICA ha rilasciato l’autorizzazione idraulica a favore del comune di Acqui Terme  ad 

eseguire l’intervento di manutenzione dell’asta e il ripristino dell’officiosità idraulica del rio 

Ravanasco (per un estensione di 1285 m a sud dell’imbocco delle sezioni tombinate di alveo in 

località Acqua Marcia e fino al civico 23 della s.c. di Valle Lacia) nonché di parte dell’asta del rio 

Angogna ad est della sua confluenza al rio Ravanasco mediante taglio selettivo della vegetazione 

arborea ed arbustiva e ripristino delle sezioni di deflusso, nella posizione e secondo le 

caratteristiche e modalità indicate negli elaborati allegati all’istanza nonché interventi di rincalzo, 

manutenzione ed integrazione dell’esistente briglia di salto e stabilizzazione di fondo, ubicata in 

prossimità dell’ingresso alle sezioni in artificiale del rio Ravanasco e subordinatamente 

all’osservanza delle seguenti condizioni tecniche in essa riportate e alle quali si rinvia; 

 

VISTO il progetto esecutivo a firma del  Dott. Giovanni Marco BOSETTI del 26/04/2023 relativo 

agli interventi  di  “Ripristino  Sezioni  di Deflusso e Sistemazione Alveo e Sponde del Rio 

Ravanasco e del Rio Angogna” - Codice Intervento AL_A18_622_19_511A – Codice CUP 

B17H21001320002”, agli atti della pratica; 

 

VISTI: 

 

- l’art. 192 del D.Lgs 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrattare; 

- l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti 

decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

- l’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016 il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando 

gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 

40.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D. Lgs. Citato; 

 

ATTESO che, per la realizzazione di quanto trattasi, è necessario provvedere ai successivi 

adempimenti previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di affidamento; 

 

 

VISTO il decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 (di seguito Codice) avente ad oggetto: 

“Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 



settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura” così come 

integrato dal D.lgs n.56/2017 (correttivo) E MODIFICATO MEDIO TEMPORE dal D.L.32/2019 

(CD. Sblocca cantieri), convertito con modificazioni nella Legge 14/06/2019 n.55; 

  

VISTO l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dall’art. 

51, comma 1 lett. a) DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 secondo cui, qualora la determina a 

contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30/06/2023 in 

deroga all’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, “le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 

ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 35 secondo le seguenti modalità: b) procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 

63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori 

economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di 

una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di 

mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l’affidamento di servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo pari o 

superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 

e di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un milione di euro, 

 

CONSIDERATO CHE l’importo a base d’asta dell’affidamento in oggetto rientra nel disposto 

dell’art. 1 comma 2 lettera a) legge 120/2020 così come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) sub 

2.1 della Legge 108/2021 che prevede l’affidamento diretto anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

 

DATO ATTO CHE al fine di garantire una maggiore comparazione del mercato, si ritiene 

necessario procedere alla richiesta di n. 3 preventivi ad operatori economici qualificati per 

l’esecuzione degli interventi finalizzati all’affidamento diretto dei lavori 

 

DATO ATTO CHE con il presente provvedimento si dispone di approvare l’elenco ditte da invitare 

individuate  dal comune di Acqui Terme tra operatori qualificati di comprovata esperienza che per 

motivi di riservatezza risulta agli atti e non è allegato al presente provvedimento; 

VISTA la delibera ANAC 621 del 20/12/2022 in base alla quale questa Stazione appaltante deve 

corrispondere la somma di Euro 35,00 quali spese di gara per la procedura di affidamento lavori 

consistenti in INTERVENTO DI RIPRISTINO SEZIONI DI DEFLUSSO E SISTEMAZIONE 

ALVEO E  SPONDE DEL RIO RAVANASCO E DEL RIO ANGOGNA; 

 

DATO ATTO CHE la quota di contributo ANAC, pari ad € 35,00, troverà copertura al capitolo 

2000 Missione  1.06.1.0103 Bilancio 2023/2025 mentre la quota lavori pari ad € 41.109,81 potrà 

essere desunta dal maggior impegno di spesa FPV 198/2023 cap. 9601 Missione 11.02.2.0202 

Bilancio 2023/2025 assunto con Determinazione dirigenziale n. 767 del 28/11/2022 e finanziato con 

contributi assegnati al Comune dalla Regione Piemonte nell’ambito DEGLI INTERVENTI DI 

RIPRISTINO A SEGUITO EVENTI ALLUVIONALI NOVEMBRE 2019 di cui alla DD 

976/A1802B/2022  del 13/04/2022 della Regione Piemonte OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL 

SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA”; 

 

DATO ATTO che la presente procedura assume il seguente SIMOG 98714702BF; 

 



RITENUTO, in relazione all’assetto organizzativo del settore, di stabilire che le funzioni del 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.50/2016 sono svolte dall’Ing. 

Antonio Oddone e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 42 del 

D.lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 

presente appalto ed il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 

ATTESO che: 

- la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità 

amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del TUEL; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del 

responsabile del procedimento; 

- il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione 

contemplate nel vigente PIAO; 

- il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

vigente in questo Ente; 

D E T E R M I N A 

 

1. di disporre che la narrativa costituisca parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e di seguito si intende integralmente richiamata, costituendone motivazione 

sia al fine di cui all’art.3 della legge n.241/1990 e smi sia quale autorizzazione a 

contrattare ex art.192 D.lgs n.267/2000 e art.32 comma 2 del D.lgs n.50/2016; 

 

1. di prendere atto del D.L. 28/05/2021 nr.77 “Decreto Governance e Semplificazioni” in 

vigore dal 01/06/2021 e del DECRETO-LEGGE 18 novembre 2022, n. 176; 

 

2. di approvare il progetto esecutivo a firma del  Dott. Giovanni Marco BOSETTI del 

26/04/2023 relativo agli interventi  di  “Ripristino  Sezioni  di Deflusso e Sistemazione 

Alveo e Sponde del Rio Ravanasco e del Rio Angogna” - Codice Intervento 

AL_A18_622_19_511A – Codice CUP B17H21001320002 per un importo complessivo di € 

60.000,00 di cui € 41.109,81 quale importo lavori comprensivo degli oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso, il tutto agli atti della pratica; 

 

3. di assumere con il presente provvedimento la determina contrarre ai sensi dell’art. 192 del 

Tuel e dare atto di quanto segue: 

 

- il fine che si intende perseguire è la realizzazione degli interventi di  “Ripristino  Sezioni  di 

Deflusso e Sistemazione Alveo e Sponde del Rio Ravanasco e del Rio Angogna” - Codice 

Intervento AL_A18_622_19_511A – Codice CUP B17H21001320002”; 

- l’oggetto del presente provvedimento è l’avvio della procedura finalizzata all’affidamento 

lavori; 

- la forma del contratto è l’atto pubblico 

- le clausole essenziali sono quelle contenute nel capitolato tecnico e nei successivi atti di gara  

nonché quelle legate all’attuazione delle previsioni di cui al  D.L. 77/2021 recante 

“Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito 



nella Legge 108/2021, che individua i molteplici obblighi posti a carico dei soggetti 

attuatori; 

- la scelta del contraente è la richiesta di offerta finalizzata all’affidamento  diretto tra n. 3 

operatori qualificati individuati dal comune di Acqui Terme e il cui elenco risulta per 

riservatezza agli atti della pratica ai sensi  dell’art. 1, comma 2,lett. a) della  Legge n. 

120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1 lett. a) DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 

108/2021; 

 

4. di avviare, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), della legge n.120/2020 di conversione del D.L. 

n.76/2020 (D.L.Semplificazione), modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), 

legge n. 108 del 2021 una richiesta di offerta tra n. 3 operatori economici qualificati 

identificati nel rispetto dei criteri di legge e il cui elenco risulta agli atti della pratica, 

finalizzata all’affidamento diretto dell’importo di € 39.655,98 a cui aggiungere oneri di 

sicurezza per € 1.453,83 non soggetti a ribasso; 

 

5. di individuare gli operatori economici da invitare nel rispetto dei criteri di rotazione e 

territorialità tra soggetti in possesso di idonee qualificazioni necessarie alla realizzazione 

degli interventi sulla base di un elenco che,  per motivi di riservatezza, rimane agli atti della 

pratica; 

 

6. di far assumere al presente provvedimento il seguente numero SIMOG 98714702BF; 

 

7. di disporre che ai sensi dell’art.51 del D.lgs n.50/2016 e smi non si ritiene opportuno 

suddividere in lotti gli appalti, sia per ragioni tecniche, sia perché i requisiti richiesti per la 

partecipazione alle procedure non costituiscono ostacolo alla partecipazione da parte delle 

micro, piccole e medie imprese, e non è pertanto necessaria detta suddivisione; 

 

8. di disporre, altresì, che ai sensi dell’art. art. 105 del Codice, come modificato dall’art. 49, 

comma 2, lettera a) (a decorrere dal 01/11/2021) del D.L. n. 77 del 31.05.2021, convertito 

con modificazioni dalla legge n. 108 del 29/07/2021 il subappalto delle lavorazioni della 

categoria unica prevalente OG13 sia ammesso nei limiti del 49,99 % (quarantanove/99 per 

cento) dell’importo della categoria stessa;  

 

9. di dare atto che l’intervento risulta interamente finanziato con contributi assegnati al 

Comune dalla Regione Piemonte nell’ambito DEGLI INTERVENTI DI RIPRISTINO A 

SEGUITO EVENTI ALLUVIONALI NOVEMBRE 2019 di cui alla DD 976/A1802B/2022  

del 13/04/2022 della Regione Piemonte OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, 

PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA; 

 

10. di impegnare nel rispetto dei principi contabili, la somma di €  35,00 quali spese di gara per 

la procedura di affidamento lavori che troverà copertura nel capitolo 2000 Missione  

1.06.1.0103 Bilancio 2023/2025; 

 

11. di desumere la somma necessaria per l’affidamento lavori pari ad € 41.109,81 dal maggior 

impegno di spesa FPV 198/2023 cap. 9601 Missione 11.02.2.0202 Bilancio 2023/2025 

assunto con Determinazione dirigenziale n. 767 del 28/11/2022; 

 



12. di dare atto che le funzioni di RUP ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.50/2016 sono svolte 

dall’Ing. Antonio Oddone e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990 e art. 42 del D.lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto beneficiario del presente 

provvedimento; 

 

13. di disporre che la presente determinazione sia soggetta alla pubblicazione prevista dal D.Lgs 

n.33/2013; 

 

14. di dare atto che la presente determinazione rispetta la norma di tutela della privacy del 

GDPR 679/2016 e s.m.i.; 

 

15. di dare atto che: 

- la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità 

amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del TUEL; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del 

responsabile del procedimento; 

- il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione 

contemplate nel vigente PIAO; 

- il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

vigente in questo Ente; 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del  

Settore Tecnico 

Antonio Oddone 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 

artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  

L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli 

responsabili di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 

241/90, come modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del 

Comune di Acqui Terme.- 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

ANTONIO ODDONE in data 12/06/2023



COMUNE DI ACQUI TERME
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Tecnico nr.347 del 12/06/2023

09/06/2023Data: Importo: 35,00

Oggetto: INTERV. DI RIPRISTINO SEZIONI DI DEFLUSSO E SISTEMAZIONE ALVEO E  SPONDE RIO RAVANASCO E RIO
ANGOGNA. CUP B17H21001320002 CONTRIBUTO FSUE REGIONE PIEMONTE D.D. DIREZIONE OPERE PUBBLICHE N
976/A1802B/2022 APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DD A C

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 570.555,20
293.508,66

35,00
293.543,66
277.011,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 20.075,20

5.450,20

35,00

5.485,20

Disponibilità residua: 14.590,00

Capitolo: 2000

Oggetto: SPESE PER CONTRATTI, GARE APPALTO,ECC.

Progetto: Lavori pubblici

SETTORE TECNICO

SETTORE TECNICOResp. servizio:

2023 954/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 954/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 954/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008979 - ANAC - Autorità Nazionale AnticorruzioneBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ACQUI TERME li, 12/06/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

alganon andrea in data 12/06/2023


